
rean
Stamp



Eva Nedvědová

NAJDI SI SVÉ
PRÁDLO!

Líbeznice 2012



Text  ©  Eva Nedvědová 2012
Cover Ilustration © Věra Novotná Machytková 2012
Ilustration © Filípek z 1.A a Eva Nedvědová 2012

ISBN 978-80-260-1887-2



Předmluva
Dvanáct povídek vzniklo díky nápadu
mojí kamarádky Heleny Weigelové.
Před několika lety jsem na táboře
v Lukavci vyprávěla naše rodinné
historky, ve kterých hrál hlavní roli
převážně můj muž.

A tehdy mi Helena u odpolední
kávičky řekla: „Ty, Nedvědko, to fakt
nemá chybu, hodíš to někdy na papír ?“

Všem, kteří to chtějí číst.



Povídky nejsou fikce.
Všechny postavy existují nebo
existovaly a jejich příběhy se staly.



Obsah
Test z anglického jazyka /2003/ …………6

Přítelkyně pana inženýra /1980/………..13

Před orgánem v pyžamu /1982/ ………..18

Kdo to šeptá? /1987/.. …………………..28

Jednou v roce na Vánoce /1991/………..36

Zlato a drahé kamení /2006/..…………..46

Na WC se nesouloží /2004/…….………..57

Najdi si své prádlo! /2008/……..………..63

Artur od myslivce /2007/………………..70

Carlos od doktora /2008/………………..77

Hypnotizér /2000/ ……………..………..85

Rok zlodějů /2001/……………..………..94



6

Test z anglického
jazyka

Jakub ve škole nikdy nepatřil do
skupinky těch, kterým se říká premianti.
Už od jeho první třídy pro nás byla
třídní schůzka velkým utrpením.

  Jeho problém nebyl ani tak
v prospěchu, jako v tom, že byl jiný. A to
se neodpouští! Na třídních schůzkách
jsme poslouchali paní učitelku, která
nám velmi důležitě sdělovala, že Kuba
snědl při výtvarné výchově spolužákovi
pomůcku, tedy přesněji, jablko
a hrušku, kterou děti malovaly, že se při



7

pracovním vyučování trefil do
knoflíkové dírky pouze dvakrát, a když
měl nakreslit paní učitelku, tak použil
pouze černou fixu, proto byla jeho
práce ohodnocena známkou pět.

  Po třídní schůzce jsem si ho
doma posadila na klín a zeptala se:

 „Opravdu se ti ta paní učitelka tak moc
nepovedla?“ „Nepovedla, byla strašně
hnusná!“ Můj muž se ke mně otočil,
vystrčil Jakuba ze dveří a…

„Řekla si o to, kráva! Co se má co nechat
portrétovat!“

Výjimečně jsem s ním souhlasila.

 Celých devět let jsme losovali,
který z nás dvou půjde na třídní
schůzku a těšili se, že na střední škole to
už bude jiné. A když ne, tak přece platí



8

pravidlo, že od osmnácti let se mohou
zúčastnit třídních schůzek přímo
studenti a ti už nemusí dál informovat
rodiče. Ideální řešení. Konec stresování
rodičů ze strany učitelů.

 První třídní schůzka na střední
škole se konala v září. Tam jsme chtěli jít
oba, protože bylo téměř jisté, že se
Kuba za tak krátkou dobu ještě nestačil
profláknout. Den před třídní schůzkou
jsme si hodili korunou. Vyhrál můj muž.

 Schůzka začínala v 17.00 hodin.
Kuba nám celkem neochotně oznámil,
že chodí do třídy 1.A a ta je v 1.patře.
Připomněla jsem, že by bylo dobré přijít
přesně.

Můj muž přišel domů po sedmé
hodině. Tvářil se značně kysele, sedl si
do rohu sedačky, nalil panáka a řekl:



9


